РОССЕТИ МРСК
СЕВЕРНОГО КАВКАЗА

Акционерам ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОВЕРШЕНИИ СДЕЛКИ, В КОТОРОЙ ИМЕЕТСЯ
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТЬ

Уведомляем о том, что ПАО «МРСК Северного Кавказа» намерено заключить
соглашение о реструктуризации задолженности между ПАО «МРСК Северного
Кавказа» и АО «Севкавказэнерго» (далее - Соглашение), являющееся сделкой, в
совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных
условиях:

Стороны Договора:
ПАО «МРСК Северного Кавказа» - Кредитор
АО «Севкавказэенрго» - Должник.

Предмет сделки:
Соглашение заключено с целью урегулирования порядка и сроков погашения

задолженности Должника перед Кредитором с наступившим сроком оплаты по
договору оказания услуг по передаче электрической энергии от 01.04.2012
№168/2012 (далее -  Договор).

Должник обязуется погасить задолженность по договору оказания услуг по
передаче электрической энергии от 01.04.2012 №168/2012, образовавшуюся за
период с ноября 2017 года по июнь 2018 года в размере 924 988 024 (девятьсот
двадцать четыре миллиона девятьсот восемьдесят восемь тысяч двадцать четыре)
рубля 90 копеек, в том числе НДС в сумме 141 099 868 (сто сорок один миллион
девяносто девять тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей 21 копейка (далее
именуемую - Долг), путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Кредитора.

Кредитор обязуется предоставить Должнику рассрочку (отсрочку) по уплате
Долга, указанного в п. 2.1 Соглашения, до 01.07.2020.

За пользование денежными средствами, указанными в п. 2.1 Соглашения,
Должник обязуется уплатить Кредитору на вышеуказанную сумму Долга проценты
в размере 11,50% годовых.

Начисление процентов будет осуществляться на фактический остаток Долга,
начиная с даты заключения Соглашения ежемесячно по 01 июля 2020 года
включительно. Должник уплачивает суммы процентов, рассчитанных в
соответствии с п. 2.3 Соглашения, не позднее 01 июля 2020 года.

Цена: 924 988 024 (девятьсот двадцать четыре миллиона девятьсот восемьдесят
восемь тысяч двадцать четыре) рубля 90 копеек, в том числе НДС в сумме
141 099 868 (сто сорок один миллион девяносто девять тысяч восемьсот шестьдесят
восемь) рублей 21 копейка.

Иные существенные условия:
Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до

полного погашения Должником задолженности, указанной в п. 2.1 -  2.3
Соглашения.

Лица, имеющие заинтересованность в совершении сделки, и основания
заинтересованности:

Заинтересованное лицо О снования заинтересованности лица в
соверш ении сделки

Зайцев Юрий Викторович Генеральный директор, член Совета
директоров, член Правления ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность Г енерального
директора, члена Правления и члена Совета
директоров управляющей организации АО
«Севкавказэнерго», - ПАО «МРСК Северного
Кавказа»

ПАО «Россети» Контролирующее лицо ПАО «МРСК
Северного Кавказа» и АО «Севкавказэнерго»

Раков Алексей Викторович Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
являющийся членом Совета директоров АО
«Севкавказэнерго», а также занимающий
должность в органах управления
управляющей организации АО
«Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК Северного
Кавказа»

Гурьянов Денис Львович Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
являющийся членом Совета директоров АО
«Севкавказэнерго», а также занимающий
должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Акопян Дмитрий Борисович

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Г воздев Дмитрий Борисович
Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации

АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Гребцов Павел Владимирович

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Домнич Виталий Анатольевич

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Перец Алексей Юрьевич

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Сасин Николай Иванович

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Сергеева Ольга Андреевна

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Серов Алексей Юрьевич

Член Совета директоров ПАО «МРСК
Северного Кавказа», одновременно
занимающий должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа»

Тхакахова Иветта Владимировна

Член Правления ПАО «МРСК Северного
Кавказа», одновременно занимающая
должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго», а также являющаяся

представителем в сделке

Мисиров Борис Хызырович

Член Правления ПАО «МРСК Северного
Кавказа», одновременно занимающий
должность в органах управления
управляющей организации
АО «Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК
Северного Кавказа

Чернов Алексей Валерьевич

Член Правления ПАО «МРСК Северного
Кавказа», одновременно занимающий
должность в органах управления
управляющей организации АО
«Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК Северного
Кавказа»

Шувалов Владимир
Владимирович

Член Правления ПАО «МРСК Северного
Кавказа», одновременно занимающий
должность в органах управления
управляющей организации АО
«Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК Северного
Кавказа»

Аликов Константин Батырбекович

Член Правления ПАО «МРСК Северного
Кавказа», одновременно занимающий
должность в органах управления
управляющей организации АО
«Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК Северного
Кавказа»

Коков Алим Арсенович

Член Правления ПАО «МРСК Северного
Кавказа», одновременно занимающий
должность в органах управления
управляющей организации АО
«Севкавказэнерго» - ПАО «МРСК Северного
Кавказа»

Г енеральный директор
ПАО «МРСК Северного Кавказа» Ю.В. Зайцев

I L - 0 4  f w b
ш  л ; .  1 1 Ш